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Debata z udziałem absolwentów polskich uczelni pocho-
dzących ze Szwecji, szansa na wymianę doświadczeń, a co 
najważniejsze – pozytywna opinia o Polsce jako kraju, w któ-
rym panuje przyjazna atmosfera wobec obcokrajowców – tak 
można podsumować spotkanie w Ambasadzie Polski w Sztok-
holmie, którego głównym celem było promowanie możli-
wości studiowania nad Wisłą. Odbyło się ono 8 maja br. 
i wzięła w nim udział prof. Maria Dudziak, dziekan Wydziału 
Lekarskiego GUMed.

W pierwszej części seminarium odbyła się debata z udzia-
łem absolwentów pochodzących ze Szwecji, którzy kończy-
li studia w Polsce i obecnie pracują w swoim zawodzie (m.
in. medycyna i stomatologia). Podkreślali oni obecny w pol-
skich uczelniach większy dystans między nauczycielami 
akademickimi a studentami, zaznaczając jednocześnie, że 
stwarza to warunki do większych wymagań i w konsekwen-
cji pozwala na zdobycie wiedzy na wyższym poziomie. 
Doceniają to pracodawcy w Szwecji. We wszystkich wypo-
wiedziach dominowały dobre opinie o możliwości nabywa-
nia praktycznych umiejętności podczas studiów. Poza uwa-
gami merytorycznymi podzielano opinię, że w Polsce panu-
je przyjazna atmosfera wobec obcokrajowców, a koszty 
utrzymania są znacząco niższe niż w Szwecji, co pozwala na 
naukę bez konieczności pracy zarobkowej. W drugiej części 
spotkania odbyły się prezentacje trzech uczelni medycznych: 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Pomorskiego Uni-
wersytetu Medycznego ze Szczecina oraz Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Było to pierwsze tego typu se-
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minarium, ale niewątpliwie ważne w prezentacji coraz więk-
szych możliwości studiowania w Polsce. Na zakończenie 
Ambasador Polski w Szwecji Wiesław Tarka przyznał, że 
planuje zorganizowanie kolejnych tego typu spotkań. ■

Anna Barczykowska, studentka  
VI roku kierunku lekarskiego zajęła 
I miejsce w sesji Dermatologia podczas 
25 edycji International Medical Students 
Conference, która odbyła się w dniach 
27-29 kwietnia br. w Krakowie. Zapre-
zentowała pracę Where do we go wrong? 
Dermatological patients subjective as-
sessment of satisfaction, która powstała 
pod opieką dr hab. Anety Szczerkow-
skiej-Dobosz i dr Moniki Konczalskiej. 
Anna Szerszyńska, studentka VI roku 
kierunku lekarskiego wystąpiła z pracą 
ECG abnormalities in male marathon 
amateur runners in comparison with 
ECHO findings, za którą zdobyła III na-

grodę w sesji Kardiologia. Współauto-
rami pracy są: Jakub Sobolewski, Julia 
Dyda i Jakub Koenner. Praca powsta-
ła pod opieką prof. Ewy Lewickiej 
i dr hab. Alicji Dąbrowskiej-Kugackiej 
z Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Ser-
ca. Swoją pracę pt. Risk factors of cardiac 
implantable electronic devices removal 
due to cardiac device infection w sesji 
Kardiologia zaprezentowała również 
Yasmina Abdulaziz, studentka VI r. 
kierunku lekarskiego. Współautorem 
pracy, która powstała pod opieką prof. 
Ewy Lewickiej i lek. Grzegorza Sławiń-
skiego, jest Anna Szerszyńska. ■
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